МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ

ПУНЧАЛ
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2017 г. №85

Об аппарате Общественной палаты Республики Марий Эл

В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 29 апреля 2008 г. № 26-З "Об Общественной палате Республики Марий Эл", постановлением Правительства Республики Марий Эл от 27 ноября 2009 г. № 249 "О мерах по обеспечению деятельности Общественной палаты Республики Марий Эл" Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать в государственном бюджетном учреждении Республики Марий Эл "Общественно-политический центр Республики Марий Эл" за счет существующей штатной численности подразделение - аппарат Общественной палаты Республики Марий Эл с численностью 3 штатные единицы, в том числе руководитель аппарата Общественной палаты Республики Марий Эл, консультант и специалист.
2. Установить, что руководитель аппарата Общественной палаты Республики Марий Эл назначается на должность и освобождается от должности Правительством Республики Марий Эл по представлению Совета Общественной палаты Республики Марий Эл.
3. Установить, что аппарат Общественной палаты Республики Марий Эл осуществляет правовое, организационное, аналитическое, информационно-справочное и иное обеспечение деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл.
4. Финансирование расходов на содержание штатной численности аппарата Общественной палаты Республики Марий Эл осуществлять в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете Республики Марий Эл на соответствующий финансовый год на содержание государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "Общественно-политический центр Республики Марий Эл".
5. Государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл "Общественно-политический центр Республики Марий Эл" в 10-дневный срок представить на согласование в Правительство Республики Марий Эл штатное расписание с вновь образованным подразделением - аппаратом Общественной палаты Республики Марий Эл.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл

Л.Маркелов